

SPRAWOZDANIE Z WYJAZDU SZKOLENIOWEGO SIECI WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI BIBLIOTEKARZY

W dniu 16.05.2023 Biblioteka Pedagogiczna w Wołowie zorganizowała wyjazd szkoleniowy do Biblioteki Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu w ramach Sieci Współpracy i Samokształcenia Nauczycieli Bibliotekarzy powiatu wołowskiego. Temat tegorocznego wyjazdu brzmiał: „**Biblioteka Akademii Sztuk Pięknych jako przykład biblioteki naukowej o profilu artystycznym**”.

Na miejscu przywitała nas **kierownik biblioteki** pani **Agata Ceckowska**. Podczas ciekawego wykładu poznałyśmy funkcjonowanie i charakter zbiorów książnicy. Poznałyśmy także część czytelnianą z dostępem do Internetu. Następnie p. Agata pokazała nam pozostałe wnętrza biblioteki: magazyny biblioteczne z rozsuwanymi regałami, czasopisma bieżące i archiwalne, pokoje do pracy własnej bibliotekarzy, punkt wypożyczeń.



Zbiory Biblioteki liczą ok. 15 000 vol. książek, około 1 000 roczników czasopism oraz 3 700 katalogów z wystaw polskich i zagranicznych. Biblioteka udostępnia swoje zbiory książek i czasopism przez cały rok. Z jej usług korzysta około 600 czytelników miesięcznie. W czytelni dostępne są m.in. specjalistyczne czasopisma artystyczne krajowe i zagraniczne, takie jak Art in America, Artnews, Ceramics, Design, Domus, Form, Graphics, Kunstforum, Neues Glass.

Prawo do **korzystania ze zbiorów Biblioteki mają**: pracownicy, studenci i doktoranci oraz słuchacze Akademii Sztuk Pięknych, inne zainteresowane osoby tylko na miejscu w czytelni. Biblioteka korzysta z systemu bibliotecznego PROLIB.

Pani Agata zachęciła naszą grupę do obejrzenia **Biblioteki Katedry Judaistyki**-obecnie na Piasku, z czego skwapliwie skorzystałyśmy. Przywitała nas serdecznie p. **dr Monika Jaremków** ciekawie opowiadając o swojej pracy i specyfice tej placówki. Zbiory Katedry Judaistyki nie są wypożyczane poza bibliotekę, udostępnia się je w czytelni.

Jednym z **priorytetowych celów** Katedry jest zapewnienie naukowcom i studentom judaistyki **dostępu do podstawowych i najważniejszych publikacji z zakresu studiów żydowskich**. Liczba tytułów w księgozbiornie rośnie nieprzerwanie od 2003 roku dzięki szczodremu wsparciu z Polski i zagranicy. Obecnie w Bibliotece Katedry Judaistyki znajduje się około 9000 wydawnictw zwartych – w tym około 4000 tomów po hebrajsku i w jidysz – oraz ok. 70 tytułów wydawnictw ciągłych.

Dziękujemy naszym obu przewodniczkom za ciekawe i inspirujące wykłady o specyficznych placówkach bibliotecznych.

